Утверждена форма заявления и определен состав прилагаемых

документов для включения в перечень лиц, к которым применяются санкции.

Приказом утверждены, в частности, формы документов, используемых

при формировании перечня лиц, к которым применяются, могут быть

применены или на которых распространяются введенные ограничительные

меры (в том числе формы заявлений о включении/исключении из перечня,

уведомлений, выписки из перечня, форма перечня).

В случае включения лица в перечень ФНС ограничивает (возобновляет)

доступ к информации, содержащейся в государственном информационном

ресурсе бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Приказ вступает в силу с 1 января 2023 г.